
   

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 103 del 11 ottobre 2022 
 
 
OGGETTO: Fornitura materiali inerente il completamento dello stabile da adibire a foresteria in 
località Su burgu in agro di Bitti, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in 
Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 
108/2021. 
Determina di liquidazione 
CIG: Z043641052 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 

del 22 aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2022/2024 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 10 

giugno 2022 con deliberazione n. 16/2022; 

- il decreto del Direttore del Parco n. 2 del 26/07/2018 con il quale l’Ing. Marino Satta è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  

PREMESSO CHE  

- l’Assemblea del Parco con Deliberazione n. 6_ 2017 ha avviato un percorso istituzionale 

finalizzato alla realizzazione di una rete di rifugi a supporto dell’escursionismo e della mobilità 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 529 DEL 11.10.2022
REVERSALE N. 164



       
 

lenta nel Parco; 

- l'Assemblea del Parco con deliberazione n. 7_2017, allegato n. 1, ha deciso di finanziare il 

completamento ed allestimento dell’edificio in località “Su Burgu” all’interno della foresta 

demaniale Crastazza (Bitti); 

CONSIDERATO l'accordo sottoscritto digitalmente tra il Parco di Tepilora e l'agenzia FoReSTAS di cui 

al prot. 2391 del 29 luglio 2016 per l'esecuzione congiunta di opere manutentorie nell'ambito del Parco; 

VISTO  il fascicolo dei lavori e delle relative autorizzazioni presentato dal servizio tecnico dell’Agenzia  

FoReSTAS in qualità di Ente Attuatore ed approvato dall'Assemblea; 

VISTA la richiesta di fornitura materiali presentata dal servizio tecnico dell’Agenzia FoReSTAS inerente la 

Realizzazione di opere per l’allestimento di un punto panoramico in località Tres Serras in agro del comune 

di Lodè acquisita al protocollo del Parco n. 372 del 12/04/2022; 

DATO ATTO CHE al fine di poter completare gli interventi di allestimento dell’edificio in oggetto e 

renderlo pienamente fruibile e funzionale, si rende necessario provvedere alla fornitura dei materiali 

necessari; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- l’ art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” 

come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 il quale dispone che le stazioni 

appaltanti procedono mediante affidamento diretto di Lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 

CONSIDERATO CHE l’incarico per l’esecuzione della Fornitura in oggetto prevede un importo pari a €. 

4.471,19 oltre Iva inferiore a euro 139.000,00 oltre I.V.A. e che pertanto può essere affidato direttamente ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” 

come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, in base al quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 34 del 04/05/2022 con la 

quale ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 si è dato avvio al procedimento per l’affidamento 

della Fornitura in oggetto, ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a), con l’utilizzo della piattaforma telematica 

messa a disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna e denominata SardegnaCat; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 45 del 16/06/2022 con la 

quale si è proceduto ad affidare la Fornitura materiali inerenti i Lavori di completamento dello stabile 

da adibire a foresteria in località Su burgu in agro di Bitti alla Ditta Laura Calzinu Materiali edili 

avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) Loc. Mazzavoes Codice Fiscale CLZLRA73H42A895P 

Partita IVA n. 01307870913, che si è resa disponibile all’ esecuzione della Fornitura richiesta in 

oggetto per un importo contrattuale pari a €. 4.471,19 oltre Iva 22% e così per complessivi €. 5.454,85; 

DATO ATTO che la Fornitura richiesta è stata regolarmente eseguita; 

VALUTATA la fattura FPA n. 268 del 30/09/2022 prot. n. 868 del 11/10/2022 relativa al Saldo della 

Fornitura in oggetto, dell’importo complessivo di € 5.454,85 presentata dalla Ditta Laura Calzinu Materiali 



       
 
edili avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) Loc. Mazzavoes Codice Fiscale CLZLRA73H42A895P 

Partita IVA n. 01307870913; 

ACCERTATO, sulla base della Dichiarazione forma di partecipazione e possesso requisiti sottoscritta in 

data 10/05/2022, il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 

50/2016 da parte della ditta, nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, e verificata in 

particolare, la regolarità del DURC con scadenza di validità prevista per la data del 12/01/2023 e la regolare 

contribuzione all’INPS e all’INAIL; 

DATO ATTO CHE la spesa andrà imputata sul cap. n. 209505/2 del bilancio di previsione 2022/2024; 

 ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) conv. con modificazione dalla L. 120 del 
11/09/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. dalla L.108 del 29/07/2021; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (per le parti ancora vigenti); 

- la Legge Regionale n. 8/2018; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI PRENDERE ATTO CHE la prestazione richiesta è stata regolarmente eseguita nei tempi e nelle 
modalità concordate; 
DI LIQUIDARE la fattura FPA n. 268 del 30/09/2022 prot. n. 868 del 11/10/2022 relativa al Saldo della 
Fornitura in oggetto, dell’importo complessivo di € 5.454,85 presentata dalla Ditta Laura Calzinu Materiali 
edili avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) Loc. Mazzavoes Codice Fiscale CLZLRA73H42A895P 
Partita IVA n. 01307870913 così come segue: - euro 5.454,85 sul Cap. 209505/2 impegno n. 264/2022 
CIG: Z043641052; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

- il codice di gara è CIG: Z043641052; 

- Il RUP è individuato nella persona dell’Ing. Marino Satta in servizio presso l’Ente Parco; 

DI DARE ATTO CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Parco naturale regionale di Tepilora nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta 

generale e al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della 



       
 
copertura finanziaria della spesa; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to Ing. Marino Satta  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Claudia Satta 


		2022-10-11T10:17:13+0200
	SATTA MARINO


		2022-10-11T11:21:09+0200
	satta claudia




